1

               平成２３年７月１９日
報道機関各位
                             熊 本 大 学

「球状シリコン型太陽電池モジュール」の共同実証説明会を開催

熊本大学工学部及びイノベーション推進機構は、企業との共同研究や大学の実証フィールド

化を通じて、地域産業の研究開発力強化や低炭素社会の実現への貢献に努めているところです。

今回、学内キャンパスで地元企業の株式会社プレシード（本社：熊本県嘉島町）と共同で、軽

量・フレキシブル・取り外し可能等の特性をもつ、同社開発の球状シリコン型太陽電池モジュ

ールの実証実験を開始することになりました。

つきましては、同実証の説明会（学内実証地視察を含む。）を下記により開催しますので、当

日の取材方よろしくお願いたします。

記

【日 時】平成２３年７月２６日（火）１４：００～１５：００

【場 所】熊本大学黒髪南地区 事務局３階特別会議室（ 熊本市黒髪 2 丁目 39 番 1 号）

【出席者】（国立大学法人熊本大学）
     両角 光男 理事（組織、人事・労務、広報担当）・副学長、大学院自然科学研究科 教授
     田中 昭雄 大学院自然科学研究科 特任教授  （＊説明者）
     大串 渉  イノベーション推進機構 教授

    （株式会社プレシード）
     松本 修一 代表取締役社長 （＊説明者）
     船口 啓介 情報企画室 室長代行

【次 第】（１）概要説明
     （２）学内実証地視察

【問い合わせ先】

熊本大学大学院自然科学研究科 特任教授 田中昭雄

（ＴＥＬ：０９６－３４２－３９０５）

（ＦＡＸ：０２０－４６６５－８７９４）

国立大学法人熊本大学

2

【学内実証地】

 プレシード製の球状シリコン型太陽電池モジュール（北キャンパス守衛室）

プレシード製の球状シリコン型太陽電池モジュール（北キャンパス北食堂）